



           محافظة..........
      مديرية التربية والتعليم

  إدارة .................... التعليمية
مدرسة .................................
**************************                                                                 سرى للغايه 

ملـــــف حـالــــــه 
رقـــــــــــــم 
(        )
	
	/
	


صـــــــــــــــحيفة الوجــــــــــــــــــه
اسم الطــــالب :                                            الفصــــــــل :

تاريخ الميــلاد :                                            محل الميلاد :

حالة القيـــــــد :                                             الديانــــــــه :

اسم ولى الامر :                                             عملـــــــــــه :
درجة القرابـــه :                                             العنـــــــوان :

تاريخ التحويــل :

مصدر التحويــل :

تصنيف الحالــــه :

1/ التصنيف العام :

2/ التصنيف الطائفى :

3/ التصنيف النوعى :

موقف الحاله :

	الموقف
	تحت الدراسه
	حولت
	حفظت
	سبب التحويل والحفظ

	التاريخ
	
	
	
	


· اسم الاخصائى الاجتماعى ( الباحث للحاله ) :
ظروف اكتشاف الحالة :
اولا : تحديد المشكله :

التصنيـــــف :

 1/ عـــام :

2/ طائفى :

3/ نوعى :

ثانيا : تقدير الموقف المبدئى :

1)

2)

3)

4)

5)

6
         محافظة ..........
      مديرية التربية والتعليم

  إدارة .................. التعليمية
مدرسة ...............................
**************************                                                                 سرى جدا 
                                                                    رقم الحالة ((         ))
                                                              استمارة التاريخ الاجتماعى للطالب

1) معلومات اوليه :-

اسم الطالـــب :                                               الســــــــــن :      

 الفصــــــــــل :                                               حالة القيــــد :

اسم ولى الامر :                                              درجة القرابه :

عمـــــــــــــــله :                                             عنوان العمـــل :

عنوان الســكن :

ملخص البحث :-
 تاريخ التحويل:   /   /   20  جهة التحويل:                   تاريخ البحث:   /    /    20 

2) تكوين الاسره :- 

	م
	الاسم
	السن
	الصله
	المهنه
	الحالة التعليميه
	الحالة الصحيه
	الحاله المدنيه
	الدخل

	
	
	
	
	
	
	
	
	قرش
	جنيه

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3) ملاحظات عن دخل الاسره :
4) السكن :
5) طبيعة المشكلة الحالية :
6) سمات الطالب :

أ/ الجسمية :

ب/ العقلية :

جـ/ الاجتماعية :

د/ النفسية :

ثالثا :  المقابلات :                                             * استمارة تكرر مع كل مقابلة *
تاريخ المقابلة :     /     /    200                   زمن المقابلة :

نوعية المقابلة :   (   فردي            /   جماعي             )

الشخص الذى تمت معه المقابلة :

  أفكار تشخيصية :

1)
2)
3)
4)
5)
        خطوات العلاج التي تمت أثناء المقابلة :

1)
2)
3)
4)
5)
       خطة العلاج المقترحة :
1)
2)
3)
4)
5)
رابعا : التشخيص ( تقدير الحالة ) :
.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................
خامسا : خطة التدخل المهني :

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................
1) تعديل اتجاهات ذاتية :

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

........................................................ .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
ب)  تعديل اتجاهات بيئية :
.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
سابعا : نتائج المقابلات :
	يوم
	تاريخ
	ماتم فى المقابلة (نتيجة المقابلة )

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


ثامنا : ما اتخذ مع الطالب :

((( موقف الحالة بعد التدخل المهني ))) :

1) غلــــــــــــق الحالـــــــــــة :  (       )
2) تحويـــــــــل الحالـــــــــــــة:   (       )
3) استمرارية الحالة حيث ان :     (       ) 
1- 

2- 

3- 

4- 

5- 

6- 

7-

